



WSPARCIE PRZEDSIĘBIORCZOŚCI SPOŁECZNEJ W EUROPIE

W związku niedawnym, globalnym kryzysem gospodarczym, narastające obawy dotyczące negatywnych skutków oddziaływania korporacji, banków i rynku kapitałowego na społeczeństwo, środowisko i ich konsekwencji dla rozwoju, spowodowały wzmożone zainteresowanie „alternatywnymi” modelami produkcji, konsumpcji oraz formami prowadzenia działalności gospodarczej. Przedsiębiorstwo społeczne jest alternatywnym typem organizacji prowadzonym nie w celu maksymalizacji zysku lub zwiększenia dochodu udziałowców czy też właścicieli, jak jest to w przypadku tradycyjnych przedsiębiorstw, ale mającym na celu poprawę dobrobytu w obszarze społecznym i środowiskowym. Przedsiębiorstwa społeczne dążą przede wszystkim do osiągnięcia rezultatów o charakterze społecznym, których zyski w założeniu są inwestowane w przedsiębiorstwo, aby umożliwić realizację założonych celów społecznych.

Głównym wyzwaniem ekonomii społecznej jest zwiększenie zatrudnialności i efektywności podmiotów ekonomii społecznej. Ostatnie analizy danych w obszarze przedsiębiorczości społecznej wykazują zwiększone zainteresowanie w podejmowaniu inicjatyw przedsiębiorczych oraz podkreślają ich wartość ekonomiczną w procesie tworzenia nowych miejsc pracy. W tym kontekście, inicjatywa pt. **“Wsparcie Przedsiębiorczości Społecznej w Europie - SES EU”** koordynowana przez Polską Fundację Ośrodków Wspomagania Rozwoju Gospodarczego „OIC Poland” i realizowana we współpracy z instytucjami z 5 krajów UE w ramach Programu Erasmus+ jest odpowiedzią na zapotrzebowanie rynku. Głównym celem przedsięwzięcia jest zwiększenie potencjału i zatrudnialności w podmiotach ekonomii społecznej poprzez podniesienie i rozwój kompetencji, a także wspieranie działań ukierunkowanych na przekształcenie Europy w inteligentną i zrównoważoną gospodarkę, o większej wydajności oraz spójności społecznej. W ramach projektu partnerzy projektu opracowali i przetestowali kompleksowy pakiet szkoleniowy przeznaczony dla osób podejmujących, jak i prowadzących działalność społeczną, oraz Uniwertytetów i ośrodków szkoleniowych do nauczania przedsiębiorczości społecznej poprzez zastosowanie opracowanych rozwiązań i narzędzi w praktyce edukacyjnej, a tym samym promowanie kultury przedsiębiorczości społecznej wśród młodych ludzi.

Planowanie strategiczne jest niezbędną częścią aktywności również przedsiębiorstw społecznych. Partnerstwo projektu SES EU udostępniło **narzędzie on-line wspierające proces planowania strategicznego** w przedsiębiorstwach społecznych w oparciu o rzeczywiste dane. Narzędzie jest pomocne w przygotowaniu profesjonalnego biznes planu zarówno przez osoby zainteresowane założeniem przedsiębiorstwa społecznego jak również przedsiębiorców społecznych planujących rozszerzenie czy też zmianę zakresu działalności. Pozwala ono na przetestowanie różnych scenariuszy biznesowych, a tym samym zmniejszając ryzyko możliwych



niepowodzeń. Narzędzie dostępne jest bezpłatnie pod poniższym linkiem: <http://ict-tool.eurosc.eu>

Wzrost potencjału podmiotów ekonomii społecznej jest możliwy dzięki rozwojowi kompetencji osób zarządzających oraz pracowników, współpracowników i wolontariuszy zaangażowanych w działalność podmiotów ekonomii społecznej. **Pakiet Szkoleniowy** projektu SES EU to **kompleksowy program rozwoju kompetencji** potrzebnych do założenia i prowadzenia przedsiębiorstwa społecznego, który oprócz teorii, zawiera studia przypadku, ćwiczenia, a także wykorzystuje otwarte zasoby edukacyjne (OER) pozwalające na szybką i skuteczną naukę z wykorzystaniem interaktywnych i praktycznych materiałów. Moduły szkoleniowe wchodzące w skład Pakietu: Moduł I: Zakładanie i prowadzenie przedsiębiorstwa społecznego, Moduł II: Finanse podmiotów ekonomii społecznej, Moduł III: Od pomysłu do realizacji – modele biznesowe, Moduł IV: Biznes Plan, Moduł V: Symulacyjna gra decyzyjna. Materiały szkoleniowe zostały przygotowane osobno dla potencjalnych przedsiębiorców społecznych oraz dla już istniejących przedsiębiorstw. Pakiet jest dostępny pod poniższym linkiem: <http://www.ses-project.eu/en/downloads>

Tradycyjne metody szkoleniowe nie są już wystarczające. W dobie gospodarki cyfrowej, uczestnicy oczekują interaktywnych i praktycznych zajęć szkoleniowych i edukacyjnych, które anażują ich i dają możliwość zastosowania i sprawdzenia ich wiedzy, analizy i refleksji. **Symulacyjne Przedsiębiorstwo Społeczne to elektroniczna gra decyzyjna** oparta na realiach funkcjonowania przedsiębiorstw wspierająca rozwój umiejętności i postaw przedsiębiorczych osób zainteresowanych prowadzeniem działalności w formie przedsiębiorstwa społecznego oraz właścicieli już istniejących przedsiębiorstw. Gra jest dostępna pod poniższym linkiem: <http://seseu-game.oic.lublin.pl/index.php/auth/login>

Z myślą o trenerach oraz organizacjach szkoleniowych chcących wykorzystać grę **Symulacyjne Przedsiębiorstwo Społeczne, Pakiet Szkoleniowy** oraz **Narzędzie ICT wspierające proces planowania strategicznego** w realizowanych inicjatywach, partnerstwo SES EU udostępniło **Pakiet trenerski**, który jako przewodnik metodyczny dedykowany jest przygotowaniu trenerów do pracy z opracowanymi produktami/ narzędziami. Pakiet dostępny pod poniższym linkiem: <http://www.ses-project.eu/en/downloads>

Proponowane narzędzia i rozwiązania edukacyjne zostały zaprojektowane zgodnie z wynikami analizy potrzeb szkoleniowych w zakresie przedsiębiorczości społecznej, która została przeprowadzona metodą desk research oraz badań w terenie we wszystkich krajach partnerskich. Raport badawczy zawiera wyniki z analizy regionalnych potrzeb szkoleniowych w zakresie przedsiębiorczości społecznej zarówno w krajach partnerskich jak i na poziomie UE i jest dostępny na stronie projektu: <http://www.ses-project.eu/en/downloads>. Opracowane produkty są elastyczne i umożliwiają podniesienie kompetencji i zdobycie wiedzy z zakresu zarządzania przedsiębiorstwem oraz praktycznego doświadczenia w środowisku wolnym od



Co-funded by the
Erasmus+ Programme
of the European Union

Project Number: **2014-1-PL01-KA202-003633**



ryzka, a także projektować ścieżki szkoleniowe zgodnie z aktualnymi potrzebami uczestników. Narzędzia mogą być wykorzystywane osobno jak i razem tworząc kilkumodułowy kurs. Metodologia szkoleniowa opiera się na zasadach efektywnego kształcenia dorosłych propagując aktywną naukę, z interakcją pomiędzy trenerami i uczestnikami.

Szczegółowe informacje:

Polska Fundacja Ośrodków Wspomagania Rozwoju Gospodarczego "OIC Poland"

ul. Gospodarcza 26; 20-213 Lublin

tel. 81 710-46-40

e-mail: anna.bartosiewicz@oic.lublin.pl

www.oic.lublin.pl

Oficjalna strona projektu: <http://www.ses-project.eu>

Projekt został zrealizowany przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej w ramach programu Erasmus+. Publikacja odzwierciedla jedynie stanowisko jej autora i Komisja Europejska nie ponosi odpowiedzialności za umieszczoną w niej zawartość merytoryczną.

Program Erasmus+ 2014-1-PL01-KA202-003633



This project has been funded with support from the European Commission under the Erasmus+ Programme. This publication [communication] reflects the views only of the author, and the Commission cannot be held responsible for any use which may be made of the information contained therein.



Polska Fundacja Ośrodków
Wspomagania Rozwoju Gospodarczego
„OIC Poland” w Lublinie



FONDAZIONE I STUD



universidade de aveiro
theoria poiesis praxis